⁽¹⁷⁾ We use 'Bb' to abbreviate the BAV Barb. lat. 535.

⁽¹⁸⁾ Cf. SZUROMI, Sz.A., «Some observations concerning whether or not *BAV Vat. lat. 1361* is a text from the Collection of Anselm of Lucca», in *Ius Ecclesiae* 13 (2001) 693-715. especially 706.

⁽¹⁹⁾ Deus unus est et Christus unus et una ecclesia et una cathedra una super Petrum domini uoce fundata. (...) presumptionem contemnitur. BAV Reg. lat. 325, fol. 62v cf. 'Bb' 18r.

⁽²⁰⁾ Loquitur Dominus ad Petrum: 'Ego dico tibi, quia tu es P. et s. h. p. aedificabo ecclesiam meam'. Super unum aedificat ecclesiam, et quamvis apostolis omnibus post resurrectionem suam parem potestatem tribuat et dicat: 'Sicut misit me pater, et ego mitto vos; accipite Spiritum sanctum' tamen ut unitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit. Hoc erant utique ceteri apostoli, quod Petrus fuit pari consortio pediti et honoris et potestatis; sed exordium ab unitate proficisitur, ut ecclesia Christi una monstretur. Quam unum ecclesiam etiam in Cantico canticorum Spiritus sanctus ex persona Domini designat et dicit: 'Una est

are found again a new canon compared with text tradition of recension 'A'. It is Book 1 c. 39 which is attributed to Pope Marcellinus (296-304) ⁽²¹⁾. Both of mentioned canons are in the same order in the 'Bb' version. Moreover, we also refer to Book 1 c. 13, which abbreviated canon is situated on the margin as a supplement and it is found also in BAV Reg. lat. 325 with a same content ⁽²²⁾.

The new section of the manuscript which begins *Ordo de celebrando concilio* testifies again the 'Bb' form ⁽²³⁾. Here the compiler of 'Bb' used one of the opening text of the *Decretales Pseudo-Isidorianae* ⁽²⁴⁾ supplemented with three canons of the Council of Chalcedon (451) ⁽²⁵⁾. We do not want to get into a detailed analysis of the text of the other recensions of Anselm's Collection, except to mention that the text tradition of recension 'C' (cf. BAV Vat. lat. 4983 ⁽²⁶⁾; BAV Ottob. lat. 224 ⁽²⁷⁾; Huesca, Biblioteca Publica Provincial 20 ⁽²⁸⁾) also conserves this part from the *Decretales Pseudo-Isidorianae*. The context of the recension 'C' contains some canons

columba mea, perfecta mea, una est matri suae electa genitrici suae'. Hanc ecclesiae unitatem et beatus apostolus Paulus docet, et sacramentum unitatis ostendit dicens: 'Unum corpus et unus spiritus, unus spes vocationes vestrae, unus Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus'. Quam unitatem tenere firmiter et vindicare debemus, maxime nos episcopi qui in ecclesia presidemus, ut episcopatum quoque ipsum unum atque indivisum probemus. Nemo fraternitatem mendacio fallat, nemo fidei veritatem perfida prevaricatione corrumpat. THANER 11.